
 
 

UCHWAŁA NR X/128/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uzdolnionej młodzieży rozpoczynającej naukę na 
uczelniach na obszarze województwa zachodniopomorskiego 

Na podstawie art. 14 ust. 1 pkt 1 i art. 18 pkt 19a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 96 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, 1871 i 1897 oraz z 2025 r. poz. 619, 620, 621 i 622) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się zasady przyznawania stypendiów dla uzdolnionej młodzieży rozpoczynającej naukę na 
uczelniach na obszarze województwa zachodniopomorskiego, które określa regulamin, stanowiący załącznik 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XLIV/518/23 Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego z dnia 21 czerwca 
2023 r. w sprawie zasad przyznawania stypendiów dla uzdolnionej młodzieży rozpoczynającej naukę na 
uczelniach wyższych na obszarze województwa zachodniopomorskiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego 
poz. 3615 oraz z 2024 r. poz. 6248). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Sejmiku Województwa 

Zachodniopomorskiego 
 
 

Teresa Kalina 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 30 czerwca 2025 r.

Poz. 2919



Załącznik do Uchwały nr  X/128/25 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego 

z dnia 24 czerwca 2025 r. 

 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW DLA UZDOLNIONEJ MŁODZIEŻY 

ROZPOCZYNAJĄCEJ NAUKĘ NA UCZELNIACH NA OBSZARZE WOJEWÓDZTWA 

ZACHODNIOPOMORSKIEGO 

 

§ 1. 1. Z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego mogą być udzielane stypendia 

dla uzdolnionej młodzieży rozpoczynającej po raz pierwszy naukę na uczelniach na obszarze 

województwa zachodniopomorskiego. 

2. Celem stypendiów, o których mowa w ust. 1,  jest materialne wsparcie szczególnie 

uzdolnionej młodzieży oraz przyczynienie się do podniesienia poziomu wykształcenia 

w województwie zachodniopomorskim. 

3. Stypendium może być przyznane absolwentowi szkoły ponadpodstawowej, który 

w roku szkolnym bezpośrednio poprzedzającym rok akademicki, na który przyznawane jest 

stypendium uzyskał: 

1) średnią ocen z przedmiotów z zakresu obowiązkowych zajęć edukacyjnych co najmniej 

4,5; 

2) średni wynik z egzaminów maturalnych z przedmiotów obowiązkowych części ustnej 

i pisemnej na poziomie podstawowym co najmniej 80%. 

4. Stypendium przyznawane jest na jeden rok akademicki, w kwocie 5.400 zł brutto. 

5. Stypendium płatne jest w miesięcznych ratach po 600 zł brutto, w okresie od 

października do czerwca roku następnego, na rachunek bankowy stypendysty i nie podlega 

waloryzacji. 

6. Z zastrzeżeniem § 4 ust. 1, maksymalna ilość przyznanych stypendiów w danym roku 

akademickim wynosi 30, przy czym kwotę przeznaczoną na stypendia określa uchwała 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

i odpowiednio uchwała budżetowa. 

§ 2. 1. Nabór wniosków o przyznanie stypendiów dla uzdolnionej młodzieży 

rozpoczynającej naukę na uczelniach na obszarze województwa zachodniopomorskiego, 

zwanych dalej wnioskami, ogłasza Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego. Ogłoszenie 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2919



– 2 – 

zamieszcza się w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego oraz na stronie internetowej https://edukacja.wzp.pl/. Termin składania 

wniosków nie może być krótszy niż 14 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia. 

2. W celu uzyskania stypendium wnioskodawca składa wniosek na druku stanowiącym 

załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć kopie następujących 

dokumentów: 

1) świadectwa ukończenia szkoły ponadpodstawowej, 

2) świadectwa maturalnego, 

3) zaświadczenia organizatora olimpiady o statusie laureata lub finalisty w przypadku 

uzyskania takiego statusu 

– potwierdzonych za zgodność z oryginałem przez szkołę lub instytucję, w której je uzyskano 

i opatrzonych klauzulą o zgodności kopii z oryginałem oraz czytelnym podpisem z podaniem 

stanowiska służbowego i daty, albo potwierdzonych przez notariusza. 

4. Wnioski należy składać pisemnie, z dopiskiem: „Stypendia dla uzdolnionej młodzieży 

rozpoczynającej naukę na uczelniach na obszarze województwa zachodniopomorskiego” oraz 

imieniem i nazwiskiem, w terminie określonym w ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, przed 

rozpoczęciem roku akademickiego będącego pierwszym rokiem studiów wnioskodawcy, 

bezpośrednio w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego 

lub na adres: Urząd Marszałkowski Województwa Zachodniopomorskiego, Wydział Edukacji 

i Sportu, ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 40, 70-421 Szczecin. 

5. O dotrzymaniu terminu decyduje data wpływu wniosku. 

6. Wnioski złożone po terminie będą pozostawione bez rozpatrzenia. 

§ 3. 1. Formalnej weryfikacji i merytorycznej oceny wniosków dokonuje komisja 

powołana przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego. 

2. W przypadku stwierdzenia braków formalnych, wnioskodawca zostanie wezwany za 

pośrednictwem poczty elektronicznej do ich uzupełnienia w terminie 7 dni, a w razie 

nieuzupełnienia braków wniosek będzie pozostawiony bez rozpatrzenia. 

3. Przyjmuje się następujące kryteria merytorycznej oceny wniosków: 

LP. OSIĄGNIĘCIA PUNKTY 

1. 
Punktowany jest udział w olimpiadach przedmiotowych 

i tematycznych, zgodnie z art. 44zzh i art. 44 zzze ustawy z dnia 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2919

https://edukacja.wzp.pl/


– 3 – 

7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2024 r. poz. 750, 

z późn. zm.), których laureaci i finaliści są uprawnieni do 

zwolnienia odpowiednio z egzaminu maturalnego lub z części 

pisemnej egzaminu zawodowego z danego przedmiotu, niezależnie 

od tego, czy z tego uprawnienia skorzystali. 

1.1. Laureat 15 

1.2. Finalista 10 

2. 

Świadectwo ukończenia szkoły ponadpodstawowej – punktowana 

jest średnia ocen z przedmiotów z zakresu obowiązkowych zajęć 

edukacyjnych 

 

2.1. 5,80-6,00 30 

2.2. 5,60-5,79 26 

2.3. 5,40-5,59 22 

2.4. 5,20-5,39 18 

2.5. 5,00-5,19 14 

2.6. 4,75-4,99 10 

2.7. 4,50-4,74 6 

3. 

Świadectwo maturalne – punktowany jest średni wynik 

z egzaminów maturalnych z przedmiotów obowiązkowych części 

ustnej i pisemnej  

 

3.1. 95,00-100,00 % 30  

3.2. 90,00-94,99 % 25 

3.3. 85,00-89,99 %     20 

3.4. 80,00-84,99 %    15 

4. Po dokonaniu oceny formalnej i merytorycznej wniosków stypendialnych komisja 

sporządza listę rankingową wnioskodawców wraz z przyznaną liczbą punktów, którą 

udostępnia na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Zachodniopomorskiego - https://edukacja.wzp.pl/. Lista rankingowa ma charakter wstępny 

i nie przesądza o przyznaniu stypendiów. 

5. W terminie 7 dni od dnia opublikowania listy, o której mowa w ust. 4 wnioskodawca 

może wnieść uwagi uzasadniające celowość ponownej oceny jego wniosku. Uwagi wnosi się 

pisemnie na adres wskazany w § 2 ust. 4 lub pocztą elektroniczną na adres: weis@wzp.pl. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2919

https://edukacja.wzp.pl/
mailto:weis@wzp.pl


– 4 – 

Rozpatrzenia uwag dokonuje komisja, o czym niezwłocznie informuje wnioskodawcę. 

Uwzględnienie uwag wnioskodawcy skutkuje ponownym przeprowadzeniem oceny wniosku 

stypendialnego przez komisję. Uwagi wniesione po terminie nie podlegają rozpatrzeniu. 

6. Z weryfikacji i oceny, o których mowa w ust. 1 - 5, sporządzany jest protokół, który 

zawiera proponowaną listę stypendystów, uszeregowaną wg liczby przyznanych punktów – od 

największej do najmniejszej. 

7. W przypadku takiej samej liczby punktów o miejscu na liście decyduje w pierwszej 

kolejności średni wynik z egzaminów maturalnych z przedmiotów obowiązkowych części 

ustnej i pisemnej na poziomie podstawowym, a w przypadku takiego samego wyniku kolejno: 

średnia ocen z przedmiotów z zakresu obowiązkowych zajęć edukacyjnych, a następnie 

kolejność złożenia wniosków. O kolejności zgłoszeń decyduje data i godzina złożenia wniosku 

w urzędzie lub data i godzina wpływu przesyłki. 

8. Stypendium przyznaje Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w formie 

uchwały, która zostaje zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego oraz na stronie internetowej 

https://edukacja.wzp.pl/. Od uchwały nie przysługuje tryb odwoławczy. 

9. Osoby, którym przyznano stypendium, zobowiązane są do dostarczenia do Wydziału 

Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego: 

1) kwestionariusza osobowego, według wzoru stanowiącego załącznik nr 2 do niniejszego 

regulaminu; 

2) zaświadczenia o przyjęciu na pierwszy rok studiów z właściwej uczelni. 

10. Dostarczenie dokumentów, o których mowa w ust. 9, jest warunkiem zawarcia 

umowy o stypendium z Województwem Zachodniopomorskim, o której mowa w § 5. 

11. Na stypendyście ciąży obowiązek powiadomienia Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Zachodniopomorskiego o niepodjęciu studiów, skreśleniu z listy studentów, 

powtarzaniu semestru lub przerwaniu nauki. Okoliczności te skutkują utratą prawa do 

stypendium i skreśleniem z listy stypendystów. 

12. Stypendysta zobowiązany jest dostarczyć zaświadczenie z właściwej uczelni 

o promocji na kolejny semestr niezwłocznie, gdy tylko wystawienie takiego zaświadczenia 

będzie możliwe, nie później niż do końca kwietnia. 

13. Pobieranie środków finansowych pomimo utraty prawa do stypendium skutkuje 

obowiązkiem ich zwrotu, wraz z ustawowymi odsetkami za opóźnienie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2919

https://edukacja.wzp.pl/


– 5 – 

14. Obsługę techniczno – organizacyjną procesu przyznawania stypendiów prowadzi 

Wydział Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego. 

§ 4. 1. W sytuacji nierozdysponowania wszystkich środków, o których mowa w § 1 ust. 6 

lub przyznania dodatkowych środków finansowych na ten cel, może zostać ogłoszony 

dodatkowy nabór wniosków. Liczbę stypendiów przewidzianych w naborze dodatkowym 

ustala i ogłasza Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego w oparciu o zapisy uchwały 

Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 

i odpowiednio uchwały budżetowej. 

2. Do oceny wniosków w trybie dodatkowego naboru stosuje się zasady i kryteria 

właściwe do przyznania stypendiów w trybie podstawowym, przy czym dodatkowy nabór 

wniosków jest kierowany do studentów pierwszego roku uczelni z obszaru województwa 

zachodniopomorskiego i ogłaszany jest przez Zarząd Województwa Zachodniopomorskiego 

najpóźniej do 31 grudnia. 

3. Stypendium przyznane w wyniku naboru, o którym mowa w ust. 1, przysługuje 

z wyrównaniem od początku roku akademickiego. 

§ 5. 1. Warunkiem przekazania stypendium jest zawarcie przez osobę, której stypendium 

zostało przyznane, pisemnej umowy z Województwem Zachodniopomorskim. 

2. Umowa, o której mowa w ust. 1, zawierać będzie określenie warunków i trybu wypłaty 

stypendium, a w szczególności: 

1) oznaczenie stron umowy; 

2) określenie czasu jej trwania; 

3) określenie terminów wypłaty rat, o których mowa w § 1 ust. 5. 

3. W przypadku zaistnienia zdarzeń losowych niezależnych od stypendysty, skutkujących 

koniecznością przerwania toku studiów lub powtarzania semestru, decyzją Zarządu 

Województwa Zachodniopomorskiego umowa może zostać zmieniona  lub rozwiązana za 

porozumieniem stron, bez żądania zwrotu wcześniej przekazanych rat stypendium. Od wyżej 

wymienionej decyzji nie przysługuje odwołanie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2919



Załącznik nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionej 

młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego 

 

               Szczecin, dn. ……………………….r.  

      
…………………………………………….. … 
   (imię i nazwisko  wnioskodawcy)          
 

 

Wydział Edukacji i Sportu 

 

WNIOSEK 

o przyznanie z budżetu Województwa Zachodniopomorskiego stypendium  

dla uzdolnionej młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego.  

 

 

DANE OSOBOWE KANDYDATA   

 

1. Imię i Nazwisko 

……………………………………................................................................................ 

 

3. Adres do korespondencji 

ul. ……………………..………, nr domu …..., lokalu …,kod pocztowy ………….........,  

 

miejscowość …………………………………………………………………..,  

telefon ……………………….., e – mail …………………………………………. 

 

Przyjmuję do wiadomości, iż złożenie przeze mnie wniosku o przyznanie przedmiotowego stypendium 

będzie wiązało się z przetwarzaniem moich danych osobowych na podstawie art. 96 ustawy prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 z późn. zm.) 

 

Oświadczam, że wszystkie podane powyżej informacje są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 

                                 .…………………………………………… 
         (data i czytelny podpis wnioskodawcy)  
 
 
 
 
Załączniki: 
 

1. Kopia poświadczona za zgodność z oryginałem świadectwa ukończenia szkoły ponadpodstawowej za rok szkolny poprzedzający rok 
akademicki, na który przyznawane będzie stypendium. Przy czym średnia ocen z przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego 
nie powinna być niższa niż 4,5. 

2. Kopia poświadczona za zgodność z oryginałem świadectwa maturalnego, przy czym średni wynik z egzaminów  
z przedmiotów z zakresu kształcenia ogólnego nie powinien być niższy niż 80%. 

3. Kopia poświadczona za zgodność z oryginałem zaświadczenia organizatora olimpiady o statusie laureata lub finalisty. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2919



Załącznik nr 2 do Regulaminu przyznawania stypendiów dla uzdolnionej 

młodzieży rozpoczynającej naukę na uczelniach na obszarze województwa 

zachodniopomorskiego 

 

KWESTIONARIUSZ OSOBOWY STYPENDYSTY 

A. DANE IDENTYFIKACYJNE  

1. Nazwisko  

                                        

 

2. Imię (imiona) 

                                        

 

3. Data i miejsce urodzenia (data w formacie DD-MM-RRRR)  

                                 

 

4. Nazwisko rodowe (według świadectwa urodzenia) 

                                        

  

5. PESEL         

           

 

6. Obywatelstwo  

                                        

 

7.  Właściwy Urząd Skarbowy (nazwa oddziału,  adres)  

                                        

                                        

 

B. ADRES ZAMIESZKANIA STYPENDYSTY  

1. Miejscowość  

                                        

 
2. Ulica  

                                        

 
3. Nr budynku     4. Nr lokalu      5. Kod pocztowy 

                

 

 

C. DANE KONTAKTOWE STYPENDYSTY  

ADRES KORESPONDENCYJNY  

1. Miejscowość  

                                        

 
2. Ulica  

                                        

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2919



3. Nr budynku     4. Nr lokalu      5. Kod pocztowy 

                

6. Telefon      7. E-mail      

                      

 

 

F. OŚWIADCZENIE STYPENDYSTY (zaznaczyć właściwe) 

L.p
. 

PROSZĘ UZUPEŁNIĆ POLA WYKROPKOWANE JEŻELI DOTYCZĄ: ZAZNACZYĆ 
WŁAŚCIWE * 

1 jestem uczniem / studentem nr legitymacji …………………. (w załączeniu 

kserokopia legitymacji studenckiej bądź zaświadczenie potwierdzające 

status ucznia/studenta)  

TAK / NIE* 

2 jestem zatrudniony/a na podstawie umowy o pracę w wymiarze …... czasu 

pracy w ……………………………………………………………………………. 

TAK / NIE* 

3 świadczę pracę na podstawie umowy zlecenia (w przypadku zawarcia 

umowy zlecenia niezbędna będzie informacja dotycząca podleganiu 

ubezpieczeniu społecznemu bądź zdrowotnemu z tytułu umowy zlecenia) 

TAK / NIE* 

4 mam zawartą umowę stypendialną z …………………………………………  

na okres od ……………………    do………………………..……………… 

TAK / NIE* 

5 prowadzę pozarolniczą działalność gospodarczą (w przypadku 

zaznaczenia TAK niezbędna będzie informacja dotycząca wysokości 

opłacanych z działalności  składek na ubezpieczenie społeczne i zdrowotne- 

oświadczenie stypendysty w formie pisemnej) 

TAK/NIE* 

6 jestem uprawniony do renty …………………………….. decyzja 

nr …………………………… 

TAK/NIE* 

 
G. RACHUNEK BANKOWY 

 1. Numer rachunku  

                          

 

2. Właściciel rachunku (Imię i nazwisko) 

                                        

 

H. OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że wszystkie podane powyżej informacje są zgodne ze stanem faktycznym,  

a o wszelkich zmianach powiadomię Województwo Zachodniopomorskie w ciągu 7 dni od daty 

zaistnienia zmian. Wszelkie szkody i koszty wynikające ze zmiany powyższych treści zobowiązuję się 

pokryć z własnych środków. 

Zgodnie z art. 81 ustawy o prawie autorskim i prawach pokrewnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 24 z późn. 

zm.), wyrażam zgodę na wykorzystanie mojego wizerunku w materiałach informujących o przyznanych 

stypendiach oraz w materiałach promujących województwo zachodniopomorskie. 

 

 

.…………………………………………… 
         (data i czytelny podpis stypendysty)  

 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2919


	UCHWAŁA NR X/128/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO z dnia 24 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-06-30T11:36:17+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




